
ASSUNTO
DISP LICIT NO 55/2023

SEÇÃo »n lrcltlçôrs no ol" Blsl2o23

ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃo DE AQUISIÇÃO DE CONFECÇÃO DE BANDEIRA

NACIONAL. COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES, DESTA OM

tr.rrrnrSSlnO: MINISTÉruO DA DEFESA - COMANDO DE FRONTEIRA JURUA 61'BATALIIAO DE

INFANTARIA DE SELVA

ANEXO: UM PROCESSO DE DISPENSA CONTENDO FOLHAS
DATADESTINODATADESTINO

l6I SUPC)RTI:
t72

3
l9{
205

2t6
)',7
,1Íl
249

23l0
26ll

t2
28l3
2914
30l5

MINISTÉRIO DA DEFESA
f,XÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
6I" BATALHÃO DE INTANTARIA DE SELVA
(2o Batalhão de Carros de Combate Leves/1942)

BATALHÃO MARf,CHAL THAUMATURGO Df, AZEVEDO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
NUP : 64 I 23.00642812023 -57

18



MISTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO Df, FRONTEIRA JURUÁ
óI" BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhão de Carros de CombateLevesll942)

BATALHAO CHAL THAUMATURGO Df, AZEVEDO

PROCESSO DISPENSA

NUP: 64 I 23.006 42812023 -57

ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE CONFECÇÃO DE BANDEIRA

NACIONAL. COM A FTNALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES, DESTA OM.

PIndiceNo ord
0l0l Termo de abertura

02-03Requsição com despacho do oD (desteminação providências, recursos e justificativa)/Relação de

Necessidades
U2

0403 Justificativa do Preços e escolha do Fornecedor
05-07

0{ Pesquisa de Mercado/Oficio
08

05 Mapa Comparativo
09- l006 Relatório de uisa de Preços
1l-1307 SICAF
l4-r5CeÍidões0tt
l6-17Notas de empenho09

l8t0 Nota de crédito
l9ll Termo de encerramento de volume

INDICE



Visto

MISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
6IO BATALHÃO DE INFÀNTARIA DE SELVA
(2o Batalhâo de CâÍros de Combate Leves/I942)

BATALHÃO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

TERMO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

MoDALIDADE DE LICITACÃO Dispensa de Licitação n" 55/2023 - Requisiçâo

n' 045-ALMOX/CMDO/61 " BIS.

N UP: ó4 I 23.006428/2023-5'7

OB.' ETO DA LICITACÃO ASSUNTO: EMPENHO DE DISPI',NSA DE LICTTAÇÀO DÊ AQT]ISIÇÀO

DE CONFECÇÃO DE BANDEIRA NACIONAL. COM A FINALIDADE DÊ

ATENDER AS NECESSIDADES. DESTA OM.

Em conformidade com o disposto no Art 38 da Lei n' 8666/93, atualizzlda pela Lei 8883/94,

autuo nesta data, Processo Administmtivo NUP:64123.006428/2023-57 rcfslsnts i licitação acima

indicada, cujo objeto e recurco estão definidos no despacho do Ordenador de Despesas, requisição

n" 0,15-ALMOX/CMDO/61 ' BlS,

Cruzeiro do Sul - Ac. l8 de Julho de 2023.

.gEL
Ordenador do C FRON JURUA/61' BIS

WI

pt
§7



Êoilra liio

Visto
MINISTÉRIO DA DEFISA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO Df, FRONTEIRA JT]RT]A i 6I' BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
(2" Batalhão de Carros de Comt ate/1942)

(Batalhâo Marechal Thaumaturgo De Azevedo)

Rpnrisicnn Nr Od§ - Àt:nnw/Álo RIS

DIEx 137-FISC ADM/CMDO/61' BIS
Lr xr. Árt't1 n.lt:. t'la /,na2, En

Cruzeiro do Sul-AC, l8 de julho de 2023.

Do Encarregado do Setor de Material
Ào Sl Fiscai acirr rirr isrrarivo tio C FROir iURLiArúi tsiS
Assunro: Solicitação de Aquisição de Materiâl (13DAFtINADOM)
Relerenclâ: ,in lJ dit ronarla l\llnlstCllal JUJ/YJ tl[J lI-UZ,
Anexo: orçamentos, mapa colnparativo e Íelatório de pesquisa de preços

I Nos termos do oontido no Ar1 l3 das lG l2-02 anrovadas pela PoÍâria Ministerial n" 305, rie 24

de naio de 1995. solicito providências junto ao Ordenador de Despesas do Cmdo de Fronteira Juru:ír'ól'
D^r^ll-:^ r^ I-C^-r^-:^,1^ C^1..^ -^ -^-+;l^,1^ ^^..;-;^À^ -l^.,-^r^.i^;. ^k^i..^ "^l^-;^^-l^- ^^.ii.ii.iiii.iú lI§ iiii.úia.iiiú úú .rui vlir ui uytúiur q uqurJt\úv ovú'^v rlrolrurrouuia PUr

meio de dispensa de licitação:

ÍrDcalDrr'r 
^ 

í\ rr/\ rf, r 'rúIlr r r!!r!ru\.rv rrÚ\rvUlrrrl rtr)ú.7r4\ 'l-í\'r a rr\!vv rv.ir!

16330

TOTAT Rs 6m,m

CUNFEC!ÀO DE BANDIERA -
NACIONAL DISTINTIVA

1 .10 t5.00 600.00

2. Os itens serão utilizados paÍa atendêr âs demandas reunião de comândo que ocorrerá nesta OM.

3. O preço foi obtido por meio de pesquisa diretamente com os fomecedores, em atendimento aos

incisos II e IV, do Art. 5" da IN n' 73, de 05 de agosto de 2020.

4. Tal aquisiçào está em consonância com objetivo esratégico organizacional (OEO 0E) do plano de

gestâo da OM.

CÀRLOS ROB S JUNIOR - MajMOtl&A. - l" Ten
^1^- ,l^ i í-+^;^l,l^ § D:^^^t 

^.a.-i-:-+;+:
l^ ra üD^nr rr rDí I 

^ 
/Á I o DIC

.-,t'\ .,j:ÍÊl*í-.ffi;
']1í',i!4 à _

^§--iÉ.:'-

Lnidade

I I



Folha No

deDespacho do Ordenador de Despesas ao DlEx 137-FISC ADMiCMDO/61" BIS de

l. Autorizo a utilização do Processo de dispensa supracitado.

2. Autorizo o Setor de Aquisições adotar as pÍovidências cabíveis para a autuação do processo, segundo as

nonnas ern vigor, e a aquisiçâo de maÍedai, junto ao fornecedot TRIBO DESiiiG - CiiÊJ n" üó.09ü.§ó2r00üi-
ó5

3. Para Íins do Art 14 e Art 38 da Lei 8.666. de 2l de junho de 1993, empregar os recursos da

2023NC005688 - DGO, de 15 de março de 202J que constâ:

ESF PTRES FONTE NI) TIGR PI vALOR (R$)

(x) Empenho Ordinário ( ) f,mpenho Global ( ) f'mpenho Dstimativo

4. Encamiúa-se.

wll,nsoN P OS - í'e!
Ordenador de do C Fron Junrâ/61" BIS

31q000 t 60073 t.500,00I3DA I.'I ]NÂ DOI\TI 100000(m00171460

I



,j- Folha,,l

Visto

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JU RUÁ

6IO BATALHÃO DE INFANTÁRIÂ DE SELVA
(2o Bâtâlhão de Cârros de Combate Leves/1942)

BATÀLHAO ARECHAL THÀUMATURGO DE AZEVED o

NUP: 64 I 23.006428/2023 -57

PROCESSO DE DTSPENSA Nr 55/2023 - UG 160536

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E ESCOLHA DO FORNECEDOR

o objeto da presente contratação DIsPENSA DE LICITAÇÂO DE AQUISIÇÂO DE CONFECÇÃO DE BANDEIRA

NACIONAL .COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES, DESTA OM. Tratâ o presenle termo sobÍe justficativa

de aquisição de material/contratação de serviço por dispensa de licitação. Esta UASC ( Unidade Administrativa de Sewiço Gerais)

decidiu, por meio do seu ordenador de despesas, executar a referida contratação se valendo do Art. 24, Inc. ll, da Lei 8.666/93 como

amparo legal.

Para lal contratação foram observadas as diretrizes prescritas nas Instruções normativas n' 73120 do MPOG, que versam sobre

hierarquia de priorização para estabelecimento pesquisa de preços de referência; o painel de preços, outras compras já realizadas no

âmbito da Administração Pública, tabelas e pesquisas realizadas em midias especializada e, como derradeira opçâo, a utilização de

fomecedores locais. Dessa maneira o fornecedor selecionado para a concretização da aquisição foi que apresentou o menos preço

observados os parâmetros anteriormente citâdos.

Cruzeiro do Sul - Ac, l8 de Julho de 2023

WILDSON PE S-CEL
Ordenador de d JURUA/óI'BIS



Õ
,1''ç"'-.-'

cliente: COMANDO DE FRONTEIRA JURUA/61" BIS
CNPI: 09.613.73610001-00

No 1925

Unid Quant Valor Unit Valor TotâlItem Descrição

Unid 40 Rs 15,00 Rs 600,00Bândeira em oxford med. 20cm X 13cm01

III

Rs 500,00Total RS

valrc,aoê da Píopostail0 dras

Prazo de Entíega: a combinar

Condçóes de Pagamento: a coÍnbinar

rermo oe Apíovaçao

Autoíizo a produÉo dos serviços acima descritos

oala --------------J

Assanatura

'õr"É:s*,:€§Ê?*?81#
-Àv-.à'a1_c"?$-,r!f o?á"''""^o*,

I cÍuzêlro clo Sul

@.,. @nafa olí Obibd
CNPJ: 06.090.962,0001{5

Cruzeiro do Sul - Acre. 18 de JULHo de 2023

No

Visto

Av. Copacabana. 557 - Bairro -Floresta4EP.: 69.980{00 - Cruzeiro do Sul - AC Fone: 68 3322.6827- 99974 2429

Efl ail: tribodosigner@hotmail.com

--r-]
I

l--T-ti

I

I



18t07 t2O23 , 12.13 SlASGneI-ATASRP - \4sualizâr ltsm

l'.r |'. iFi'/ f '

52121- COM nOO OO EXERCITO

MoCôl'dado .re L,c raçao Mo{ro .re DÉpl tâ

P,egáô El.ríónrco AbêndF6dEdo

r2ô

U.idade de F@E @nto
ÜTiiDÁDE

.16.16r 419ó001-26, GREEN MlJtit COMERCTAL E
SERVICOS LÍDA

Oerrlte. do liof s!|.,ràçEs do lr.m UA§ôs d.lr

160 t 75 . ADâi|INISÍRAÍVÁ OA GUÀRNICAO D€ JOAO PESSOA

oo015t2022 642]1001,1090202290a004tt2022

G.ÉnoatlraurDria<,a MÚsGo

l§!3LS!

.r!..r- l?. I?! Jc Í.- 1jrç 3F cl-j€rc Jc :rcÍ IE
4 S§\to S.niçccdruB 1633l) - Corí.oção rL Bándel€ - N.doEl / D.thiv6

8údeiÉelrB*-ba.dêtârEütuciqrc,i!*r*lolitílr,dlcaíâcâ,irnanào!o6r14on:peoe9olm2TcndêánE:úabmtú<,oc3Êcr6rí§.aedldolB:ErdeÉíslrl€,
Í.9.?|€ntâçàor coasxro m'(.r Ane a s Íoúéo.,e pdo G$ÉEiE.

Pêsquisâr llê.n SRP

lio

l.ris!o

https://www2.comprasnet.gov.brlsiasgnot-atâsíp/publidvisualizarltêmSRPdo?method=iniciar&identiÍicacaocompra.numêrôUêsg= 160175&identiÍ... 1/'1

-



1810712023, 12:10 SIASGneIATASRP - Visualizar llern

. .,,. §í.ín.lÍd.!Í.do d€\ \lr AdniíiÊ2çlo dt
Sarv'coa Gêí.'! i':r i,'JilFt t'

52121, COr,ÂNOO OO ÉXÊRCTTO

uodâl'd&€ rrê Loláráo iro<b do DÉBrlâ

Pr69& É€r.ón@ Ah..rô/Fo.âádô

UÀsG GeeiâdcÉ
160067 . DÉPARII.MaITO O€ ENGENHARIA E CONSTRUçTO

Md,aRP M do PÍo.e§e CdrD6 N*úd Gs iâdrAúb.?ada MÚS6D

000012023 6!4'14011766202205 Nào N§o-:. -

}f :. lrêr r, po d. ll€s l:po dc Cbid. do lleo ll€6
? s*rço sôrsçú corÍxrn 1633o-cob.çáo d. Bâ.d.lE- taâdoial/ Ír.údúe

rráimô dá l0 x.d.d*.

6ô

Un'dade do F.memênro
UNi'ÂD'

D6lán€s do hem sol . raçds do ns UÂóGs do llêo

v.ld U.itárlo lomoloo.d.
IÂ'}

Vrld U.iúrio R.Rq@l.do
(Rl)

y§rêb!

Pôsquisâí ltêm SRP . Nova Consultâ

79.034.í 53600 ! {0 - N. F GfiANDÊ & CLA

Folha N,

Yisto

hflps:/i^,ww2.comprâsnel.gov.br/siasgnet-atasrp/publicJvisualizâÍltemSRP.do?method=iniciaÍ&idêntificácaocompra.nilmeroUâsg=160067Eidêntifi 111

{}
lr



Folha Nr

t4sto

r d{'-'v
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXáRCITO BRI.SILEIP.O

COMANDO DE FRONTEIRA JURTIÁ / 6I' BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
12' Bataihao cie ( arros rie Combateli942l

(Batalhão Marechal Thaumaturgo De Azevedo)

MAPA COMPARATIVO DAS PF,SOI IISAS DE PRECOS

EMPiiiiSÁ No úi: fRiBO DESii\G
CNPJ n' 06.090.96210001 -65

CNPJ n': 79.034.153/000 l-00
irliil'iii,§ra ri Urr; trl\L[l! 1Vl l'r rJl I 1, !.r]vlfil\!Ll-}i L Í] .JI/I\ t ll- t-r§ l, t lr]t
CNPJ n': 46. 16l.4l9l000l -26

I I DLll Empresa 3
VALOR
NtÉDIO

coNFECÇÀO DE BANDÍE&{ -
NACIONAL DISTINTIVA

600.00 at r ,ô rvr P.S !.7?0,00 plt I 'r,.ial rY\

Cruzeiro do Sul, AC, 18 de julho de 2023

En odo
/Lla ltt\rLJra-{ _ r rclt
Setor de Material

I

VALOR DE IlI ERCADO

Empresa I Empresa 2
-.^^.-^?rrl,JLr(rçAl, lrl, lYlr\ l Í-r(1,{L ul\1,

1.2ll0,mTOTAT



Fothâ hJ

Visto
*5Ht
iE§.,

MINISTÉRIO DA DEFESA
FXÉRCITO BRASII IRO

COMANDO DE FRONTEIRA JT]RUÁ / 6I" BATALHÃO DE INFÂNTARIA DE SELVA
(2'Bet+!hão de Crrros de Combatellq42)

(Bâtâlhão Marechâl Thaumaturgo De Azevedo)

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao
,l-+---i-^l^ -- I -i -'9 ÁÁÁlO?-.1â--i^,.1i.-^.ifi,.^. l-^^;. -- ^^-f^-i.l^.1- n^'-. !rct!!aÂ^ \irryrri!r r",-,! u!,,,q,J ü.JPVJ, urrr g rrrJtruvuv

5/2014-SLTI/MPOC e suas alteraçôes.

I.OBJETO:

2.PERÍODO DE RE,ALIZAÇÃO:

3.METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de 0 Média 0
À,,Íediane ír\ l\íennr Precn í\ fhrtre

4. FONTES DE PESOUISA: foi realizada a oesquisa de precos utilizando os ses.uintes parâÍnetros,

observado o âÍ.2o da lN 05/2014-SLTI/MPOG (lnstrução Normativs n'73, dc 05 de agosto de 2020):

I -Painel de Preços;

Não utili.ado por não lerem sido cnconlrados proccssos dc contpra passít'eis de contporaçdo ant

quali<lade e dintension(inrcnlo que alcndcsscnt as necessidades conlirrnte o obielo do pesquisa.

II - Contratâçõcs simileres de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e

oitenta) diâs anteriores à data ds pesquisa de preços;

Obieto Preço f nit.

coNFECçÃO DÉ BÂNDEiRA - iiACiOiúAL DiSTiiiTiVA K) J5,UU

Fornecedor (Nome
€ L!\ rr,

N. F. GRÀNDE & CIA
LIt,A LNTJ N-:
79.034 r531000t-00

Precn IInit

Rs 43,00

Fornecedor (Nome
C CNPJ)

Data do
ílhietn

CONFECçÃO DE BANDEIRA _ NACIONAL DISTINTIVA

/ Cota o

GREEN MU
(- (r1Yl lrl(L ILA L
SERYICOS UTDA
CNPJ
46 l6l.4r9/0001-26

t8/07 t2023

LTI
E

n

lll - Pesquisa publicada em midie especializada, sítios eletrônicos especiâlizâdos ou de dominio

âmplo, desde que contenhâ a dâta e horâ de acesso;

Data do I

I or.u,n"nto I

I I cotaçao ]

I

j



rotnâ N"

\.,isto

Ndo utilizado por não terem sido entontrados pro(essos de compra passíteis de.õbnlPdm\úô em'

quaiiiaLit e iiiiie;isiuiuiiieiiío.!ue uísii(ie:.\ciii .it neee::iJuLie: .uri.fliiiic Lt uiljyío da 1,yryui:u.

rr/ D-.^,.i.- ^^- ^" f^--narra,ô. ,|^Â,tô ^,,ô ôÀ ,tôLr§ .tô. --"^..ioo" hô^ ôô Á;fô,ô-.iôrn ôa 6nic ,lôr eer úeuvt rt e!

180 (cento e oitentâ) dias.

1-, UJCrU rl§çu t rtra.

Data do
lrl §aurcrltu
/ Cota o

. 
^^tri..í ^uvir ' LLYÁV

t8t07t2023

5. ANÁLISE DA PESQUISA: Foi utilizado o inciso lV, tendo em visrâ a inexistência de ATA SRP de

empÍesas em contratações públicas que entregam na cidade de Cruzeiro do Sul. para os referidos itens. conforme
pesquisa realizada.

Fornecedor (Nome
C CNPJ)

TRIBO DESING
CONFECÇÃO
VISUAL
CNPJ no:

44 060 .520/0001 -65

Objeto Preço Unit.
lur'rieueriol (iiome

C CNPJ)

Data do
Orçamento
/ Cotr

coNFECçÃO DE BANDEIRA - NACIONAt DISTINTIVA Rs 1s,oo
l8t0't t2023

6. ANEXOS: A documentagão comprobatólia, contendo 03(três) folhas que compõeln a pesquisa de preços,

s€gue anexa a este teiarório.

Crrrzeirn dn Srrl AC l8 de irrlho de ,O?i

THlAG,O OIIRA - l' Ten

I

I -rÍr r Dír ÍiDcrLrr-

I r'rup.1 ,,",
r,1, t,:,1, y(,.jUr^, l -()JI



Folha tto

visto

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
L)eilar.irnc's para os Ítns previstos na Lei n! 8.66ó, de 1993, conf-orme documentação registrada no SICAF, que a

sirr:ar-,ào,-1o 1ôrnecedor no momento é a seguinte:

Ocorrências e Impedimentos
Ocrrrircir:
Irr;rctlr ur,. n io clc I-icitar:

Or rnirrr r.ts Irtrpeclitivas indiretas

Vjlrul, ,orr "Scr.viço Público":

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencidoG).

Iir,rnr:, rd,,r possui alguma pcndência no Nívcl dc Cadastramento indicado. Verifique mais informaçôes sobre pendências
nas ínncionalidades de consulta.

I Crcdcnciame nto

II ' Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

I{eceite Federal e PGFN Validade: 22/07/2023
FGTS Validade: ll/08/2o23
T r'.rbalhista (http://www.tst.jus.b r/certidao) Validade: 05/ ll/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadua/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

lleecit.r E stadua/Distrital Validade: 02/03/2013 (.)
I{eceit.r Municipal Validade: 27/02/2013 (")

VI Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Sem ln lôrma1ão

tmiticlo enr: 19/07 /2023 12:34
CPI 036.7 lt:.142-77 Nome: ALEXANDRE LINS NEGRELI CARVALHO

lde 1

I

Dados do Fornecedor
(-NPI: 06.090.962/000I-65 DUNS@: 9l491ll02
R,t;:ao \,r.i.tl: E. ONOFRE M- SILVÁ
Nrlre |.rnt.rsi.i: TRIBO DESIGNER
SiLir:rçio ilo Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/09/2023
N.uurcz.r Juridicir: EMPRESÁRIO(INDIVIDUÂL)
N4Êl: Não
Por te d.i lirlpre sa: Micro Empresa

t

I



'r;

Folha lti

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Diretoria de Administração Tributária
Hora Emissão: 07:06

\4sto
Data Emi s

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO Número: 781426

Certifico que nesta data consta para o contribuinte infra qualificado a existência de crédito tribulário vencido,
com exigibilidade suspensa, nos termos do aftigo 151 do Código Tributário Nacional.

ÊxcetLtados os créditos inscritos em Dívida Ativa
(Ans. 123 a 126 da LC 413/2022)

l',lonre/Razão Social :

E, ONOFRE IVI. SILVA

ldêntidade:lnscl.iÇão Estadual

01.015.247 t00',1-54

CPF:CNPJ:

06.090.962/0001-65

Endereço:
COPACABANA
BAIRRO: FLORESTA

Data da lmpressão:

Qua.7r-tehâ, 19 de Julho de 2023 ,10:38

Município:

CRUZEIRO DO SUL

Finalidade:

DESTNÁ.SE Á IODOS OS F'A'S

Outras lnformações:

Dat:r de Validade:

21t0712023

Código de Autenticidade:

i62300u30j06n35t
\ en.,.,,3!r',,'.r:.,: cÊsl. CND no sêgurnlê endêreçô s/w sefaz ac Aôv

I

I

I



Folha Ni

Núnrero

8154

\4stoAcre
PREFEITURA N/UNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

SECRETARIA DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS

\onre r Razão Social

h3Tnrin

Valdade
17t0912023

E. oNoFRE ÍVl. SILVA -ME CNPJ: 06090962000165

Avtscr

S lrm débitos pendentes até a presente data

lomprovaÇão Junto à Finalidade

l\,4e nsâge m

Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo ca racterizada.

A Fazenda tVlunicipal se reserya o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a perÍodos compreendidos nesta certidão.

lnscnçào

CJntriUuinte: 2542 - E. ONOFRE M. SILVA -ME
Encjereçor Avenidâ COPACABANA, 557 - Bãino FLORESTA - CEP 69.980-000

Ílódigo 
de Controle

C /VVZSODHSWQVRXZl

A valtdacle do documento pode ser consultada nô site da prefeitura por meio do código de controle inÍôrmado

Cruzeiro do Sul (AC), 19 de Julho de 2023

RL]A RUI BÀRAOSÂ 67. CENÍRO
crlzeúôdô sur(acl - cEP:69930000 - Fóne:6333222169

Página 1de 1

I

a



Folha N!

T& Visto

TRIBUNAL OE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

I::1c rclatririo tcrn por objetivo aprcscntal os rcsultados consolidados dc consultas clctrônicas rcalizadas
dilcturncnte nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela velacidade dtt
lcsulrarlo tlu consulta é do Órgào gestor de cada cadastro consultado. Â inlbrmaçào relativa à raziio social
dir Pc'.()u.luritlica e extraída do Cadastro Nacional da Pessoa .Iurídica. rr.rantido pela Receita Federal do

llrlsil

( onsulta re alizada cm: |9/07 2023 I2:3tt:37

Í r,lirr'
-l-
ll.rzur

nt il õcr <la Pcssoa Jurídica:
, \,,e ill: E. ()NOFRE M. SILVA

( \t).r (ló.090.9ó2l()001-65

llcsu ltatlos da Consulta Eletrônica:
(')rsilr, ( ic.tor; 'f CU
( irdlstlo: l.icitantes In idôneos
Ile.,Lrlr.r.lo rla eonsulta: )iada Consta

I';rm ;recs:lrt a ccrtitlào ori nal nrr rtal clo ór'gào cstor', cli ue^ I it

0rr:rr,r(ic'lor : C\J
( 1d1.rlLr: ( \lA - Cadastro Nacional de Condenaçôes Cíveis por,\to de Improbidade Administrativa
e I nek:gihilidade
Ilc:rr t.rrio da consulta: Nada Consta

Plr* "."rr", " certidào original no ortal do órgào gestor. clr tlue .\

( )rsi(r (,c'lrlr: Portàl dâ Transparência
('rdr'tlo: Cadastro \acional de Empresas Inidôneas e Suspensàs

Ilcsrilr.rdo tla consulta: Nada Consta

l)rrm .recssar a ccltidào original rto portal clo órgào gestor, clique ,\(l{'l

( )rui-rrr ( ic'ttrr : Portàl da Transparência
( .rila\rro: (lNliP - Cadastro National dc Empresas Punidas
IiesLrlt.i.k' tla consttlta: \ada Consta

[.u a

( )1r5. \ ü()p:,llr consolidada dc pcssoa juridica visa atcnder aos princípios de sirnplificaçào c racionalizaçio

.1,1 ..rrre,,. públicos digirais. Fundarnento legal: Lei n" 12.965. de 23 de abril de 201'{, Lei n" 13.'l( ' de 2(r

t1 lrrplrtr tle 1017.Lei nl l3.726.de8cleoutubrode20l8,Decreton"t'i.638de I5. dejaneiro dc 1016.

irccsslr â certidào original no porral do ór'gào gestor. clicl Lre '\Ql I

I



olha F,ii

\,risto

S s r a r I ããffi #..É3rrr**"-" ' \. h.-rrrmÀlrrolt

Data o horâ dâ conlullâi
U!uárlo:

19107 12023 12t39t07

03671611277

Cadastro lnÍormativo de Créditos Não{luitádos - CADIN

CPF'CNPJ:
0609096204r4

Títúlô:
Credor/Devedor não existenle no SiaÍl

SltuaÉo
Adimplente

Totrl dc R.glrt os
Há aré 30 diãs:

Há mâis dê 30 dias:

0

Códlgo Cêdot Oata./Hora de lnclutáo

1de1

* Regístíos incluidos há até 30 dias.

I

I



$smH ;imffi#k**"'"

Folha i{r

Data e hora da consulta: U lOAl2O23 17:Os

Usuário: "'.716.142-*-
lmpressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
código Nome
160536 coMANDo DE FRONTEIRA JURUÁ E 61, BIS

CNPJ Endereço
09.613.7361000í -00 AV. 25 DE AGOSTO N.3224 - VILA MILITAR

ilunicípio UF Telefone
CRUZE|RO DO SUL AC (068) 3322 6702

Ano
2023

Tipo
NE

Número
't73

Célula Orçamentária

Esfera PTRES

1 171460

Fonte de Recurso
1000000000

Natureza da Despesa
339039

Plano lnterno
I3DAFUNADOM

UGR
160073

Data de Emissão Tipo
1910712023 Ordináío

Processo

õ412300642A202357

Taxa de Câmbio

0,0000

Valor
600,00

FaYorecido

Código Nome
06 090.962/0001$5 E. ONOFRE M. STLVA

Endêrêço
COPACABANA 557 FLORESTA

Município UF TelêÍone
oRUZETRO DO SUL AC (681 3322{.827

Amparo Legal

Código Hodalidade de Licitação
11 DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo Artigo
LEr 8.666 / 1993 24

CEP
69980{00

Parágrafo Alínea

Descriçáo
CoNFECÇÃO DE BANDETRA NACIONAL - 2023NC005688 DGO DE 15M4R23, CONF REO N" 045 ALMOX DE
18JUL23 - Dl 55.

Local da EntÍega
AV. 25 DE AGOSTO, AEROPORTO VELHO,3224, CEP 6998G000, CRUZEIRO DO SUL - AC (CNPJ:

096 1 3736/0001 40)
Inf ormação Complementar
160s3606000552023 - UASG Minuta: 160536

§istema de Oíigem
COMPRASNET.ME

Versão Data,/Hora o o

lnciso

002 1910712023 16121:5O Alteração 1de2

iloeda
REAL - (R$)

CEP

69980-000



Folha f{r

$snrt ãrffi,ffip-#r****'
+

Data ê hora da consulta: 0110812O2317:05

lmpressão Completa

Nota de Empenho

Lista de ltens -
Natureza de Despesa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista
600,00

Subelemento 70 - CONFÊCCAO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLAUULAS

Sêq. Dêscrição

001 ltem compra: 00001 - ConfecÉo de Bandeira - Nacional Distintiva.

Valor do ltem

600,00

Oata Opêração

19/07/2023 lnclusáo
Quantidadê Valor Unitário
40,00000 15,0000

Valor Total
600,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
WILDSON PEREIRA SANTOS

1910712023 16.'21:5o

Responsável pela Nota de Empenho
ALEXANDRE LINS NEGRELI CARVALHO
*..716.142-*

19107 12023 13:51 :21

Versáo Data/Hora OpêraÇão
1910712O23 16.21:5O002 ?de 2AlteraÉo



lath;; ÀiLi

Nota dc da UG ló053

2023NC00s6n8

USUARIO 829.332.78t-20

I L,KIVIIl\AL U 5 L] AKIU AWVAI-,VKJ

DATA DA TRANSACAO r5/03t23

HORA DA TRANSACAO

U(I DO OPERADOR 160073

EMISSAO t 5/o3/23

UG FAVORECIDA

GESTAO FAVORECIDA I

OP CAMBIAL 0.0000

ATD 4 5 6 DE 12 COTAS EXTRA FUNADOM FAZER DETAORC P/
TEXTO DA
OBSERVACAO

OVOS PI CNTR PEQ \'ULTO DOC DE REFERENCIA DIEX NR 528

DGO DE I SET 22 PRO PRAZO DE EMPENHO 60 DIAS

MES LANCAMENTO MARÇO

QT LANCAMENTÚ ô

ORIGINAL

SISTEI\,IA ORICEM

NR TRANSFERENCIA

DADOS CONTABEIS DA NOTA DE CREDITO

LINHA EVENTO PTRES ND UGRESF FONTE PI VALOR

100063 171460 r000000000 339000 I3DAFUNADOM r.500.00I I

lNtrnae no

ll l:09

lLosió

lioooz:



,§
w

vi5to

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRÁ JURUÁ
6IO BATALHÃO D[, INFANTARIA DE SELVA
(2" Batalhâo de Carros de Combste Leves/I942)

BATALHÃO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

Termo de Encerrameoto de Volume

Aos 02 dias do mês de Agosto do ano de 2023 foi procedido o enceramento deste processo de Dispensa,

NUp:64t23.006428/2023-57 contendo l9 folhas.

Jt. /'AJ/,tÍUo
LL IZ FERNfftDO MENEZES DE SOt'ZA - SD

Auxiliar da SALC C FRON JURUÁ 6I. BÍS


